Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110500123

123

Nº 211, quinta-feira, 5 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO NACIONAL DE SAÚDE DA MULHER, DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE FERNANDES FIGUEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 254447

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 25384000121201691.
DISPENSA Nº 33/2016. Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ -.CNPJ Contratado:
02385669000174. Contratado : FIOTEC - FUNDACAO PARA O -DESENVOLVIMENTO
CIENTIFICO E T. Objeto: Prorrogação do prazo de execuçãoo e de vigência contratual pelo
período de 171 (cento e setenta e um) dias. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência:
04/10/2020 a 24/03/2021. Valor Total: R$5.682.633,20. Fonte: 6250250085 -
2020NE801261. Data de Assinatura: 30/09/2020.

(SICON - 04/11/2020) 254447-25201-2020NE800110

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 254447

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 25384000385201725.
INEXIGIBILIDADE Nº 13/2017. Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ -.CNPJ Contratado:
33250713000758. Contratado : H STRATTNER E CIA LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 .
Vigência: 15/09/2020 a 15/09/2021. Valor Total: R$76.716,68. Fonte: 6153000000 -
2020NE800079. Data de Assinatura: 15/09/2020.

(SICON - 04/11/2020) 254447-25201-2020NE800110

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 254447

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 25384000385201725.
INEXIGIBILIDADE Nº 14/2017. Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ -.CNPJ Contratado:
33250713000758. Contratado : H STRATTNER E CIA LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 .
Vigência: 15/09/2020 a 15/09/2021. Valor Total: R$153.072,50. Fonte: 6153000000 -
2020NE801735. Data de Assinatura: 15/09/2020.

(SICON - 04/11/2020) 254447-25201-2020NE800110

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 254447

Número do Contrato: 10/2017.
Nº Processo: 25384000380201701.
INEXIGIBILIDADE Nº 11/2017. Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ -.CNPJ Contratado:
29511607000118. Contratado : CONTROL LAB CONTROLE DE QUALIDADE-P LABORATORIOS
LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual pelo período de 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 27/10/2020 a 27/10/2021. Valor
Total: R$101.847,24. Fonte: 6153000000 - 2020NE800969. Data de Assinatura:
14/10/2020.

(SICON - 04/11/2020) 254447-25201-2020NE800110

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 45/2020

A Pregoeira no uso das atribuições que lhe con-fere a Portaria n. 009/2020 IFF, faz saber
que aos três dias do mês de novembro do ano de doismil e vinte foi homologado o Pregão
45/2020, tendo como vencedoras as empresas : FLUKKA FARMACIA DE MANIPULACAO
LTDA, no item 01 no valor total de R$ 37.800,00 e a empresa PHARMEDICE MANIPULACO ES
ESPECIALIZADAS EIRELI, nos itens : 02,03,05,06,07 e 08 no valor total de R$ 11.300,00.Item
deserto : 04. Valor total da licitação : R$ 49.100,00 (quarenta e nove mil e cem reais).

CLAUDIA MARIA MARTINS DUARTE
Pregoeira

(SIDEC - 04/11/2020) 254447-25201-2020NE800110

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2020 - UASG 254447

Nº Processo: 25384000742202051. Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares.. Total
de Itens Licitados: 4. Edital: 05/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h30.
Endereço: Avenida Rui Barbosa, 716 - Flamengo, Flamengo - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/254447-5-00064-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 05/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/11/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DIEGO FARIA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/10/2020) 254447-25201-2020NE800110
INSTITUTO OSWALDO CRUZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 52/2020

O Pregoeiro no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria 001/2020-IOC, faz saber
que às 11:28 horas do dia 04 de novembro de 2020, foi homologado o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico 52/2020-IOC, e teve como vencedora da presente
licitação a empresa:FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA. Valor totaldesta
licitação:R$ 2.813.200,00.

LUCIANO MAGALHAES LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/11/2020) 254463-25201-2020NE800112

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 60/2020

O pregoeiro, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº01/2020-IOC, faz saber
que no dia 03/11/2020 as 13:27h, foi homologado o resultado do julgamento do pregão
60/2020 que teve como vencedora a empresa CONTROLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE
FILTROS E EQUIPAMENTO,nos itens 01,02,03,04,05 no valor total de R$ 22.750,00 (vinte e
dois mil, setecentos e cinquenta reais).Valor total da licitação:R$ 22.750,00.

LUCIANO MAGALHAES LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/11/2020) 254463-25201-2020NE800112

DEPARTAMENTO DE PESQUISA, DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
E INOVAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo de prestação de serviço - PARTES: IOC FIOTEC. Objeto: Ação de
novos agentes antiparasitários como alvo para doenças parasitárias negligenciadas.
Processo n° 25030.000.100.706/20018-81. Vigência: 12 meses; Data de assinatura:
23/10/2020.

INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM FÁRMACOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 52/2020 - UASG 254446

Nº Processo: 25387000111202010 . Objeto: Aquisição de Vitamina A Total de Itens
Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: O Fornecedor é o fabricante do insumo autorizado pela ANVISA e é registrado
como local de fabrico, além de Farmanguinhos. Declaração de Inexigibilidade em
03/11/2020. RAINER WILHELM KONRAD. Tecnologista em Saúde Pública. Ratificação em
03/11/2020. JORGE SOUZA MENDONCA. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$
3.198.400,00. CNPJ CONTRATADA : 45.569.555/0007-82 CATALENTBRASIL LTDA..

(SIDEC - 04/11/2020) 254446-25201-2020NE800126

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2020 - UASG 254446

Nº Processo: 25387000512202061. Objeto: Aquisição de tampa de polietileno de 70ml e
100ml e frasco de 100ml.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 05/11/2020 das 09h00 às
11h30 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Comandante Guaranys, 447 - Jacarepaguá,
Curicica - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/254446-5-00099-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 05/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 17/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

GLEDYS BITENCOURT CORREA DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/11/2020) 254446-25201-2020NE800126
INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLÓGICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 365/2020 - UASG 254445

Nº Processo: 25386000897202077.
DISPENSA Nº 395/2020. Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ -.CNPJ Contratado:
12655453000135. Contratado : FORLAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E-MATERIAIS PARA
LABORA. Objeto: Aquisição de microtubo. Fundamento Legal: Art. 4º da Lei 13.979/2020 .
Vigência: 03/11/2020 a 03/06/2021. Valor Total: R$570.960,00. Fonte: 6144000000 -
2020NE803440. Data de Assinatura: 03/11/2020.

(SICON - 04/11/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 122/2020 - UASG 254445

Número do Contrato: 305/2018.
Nº Processo: 25386101190201862.
DISPENSA Nº 326/2018. Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ -.CNPJ Contratado:
02385669000174. Contratado : FIOTEC - FUNDACAO PARA O -DESENVOLVIMENTO
CIENTIFICO E T. Objeto: Prorrogação da vigência contratual, semônus, e readequar os
cronogramas de execução das atividades e de desembolso. Fundamento Legal: Dispensa de
Licitação - Art. 24/XIII da Lei 8.666/93. Vigência: 20/12/2020 a 31/08/2021. Data de
Assinatura: 21/10/2020.

(SICON - 04/11/2020) 254445-25201-2020NE800094

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 343/2020 publicado no D.O. de 30/10/2020 , Seção
3, Pág. 66. Onde se lê: Vigência: 21/10/2020 a 21/10/2020 Leia-se : Vigência: 21/10/2020
a 21/12/2020

(SICON - 04/11/2020) 254445-25201-2020NE800094

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2020 - UASG 254445

Nº Processo: 25386000572202094. Objeto: Aquisição de pasta suspensa, prancheta
madeira, furador de papel e outros. Total de Itens Licitados: 31. Edital: 05/11/2020 das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Brasil, 4365 - Manguinhos, - Rio
de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/254445-5-00251-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 05/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 18/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JUNILTON BARBOSA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/11/2020) 254445-25201-2020NE800094

Ministério do Turismo
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2020 - UASG 540004

Nº Processo: 72031001822202011.
PREGÃO SRP Nº 12/2020. Contratante: MINISTERIO DO TURISMO -.CNPJ Contratado:
01017250000105. Contratado : VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES -LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de planejamento, organização e fornecimento de infraestrutura
necessária à realização de eventos institucionais originários e/ou apoiados pelo Ministério
doTurismo, de amplitude nacional, sob demanda, observadas as condições e especificações
constantantes neste Termo de Referência e seus anexos, referentes aos GRUPOS 4 e 8.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 20002, Decreto nº 9.507/2018 . Vigência: 03/11/2020 a 03/11/2021. Valor Total:
R$306.564,00. Fonte: 144000000 - 2020NE800266. Data de Assinatura: 03/11/2020.

(SICON - 04/11/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-05T04:30:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial